a) „Förderung von Solarenergie im ländlichen Raum“ in Höhe 
von bis zu 9 000 000 Euro (in Worten: neun Millionen Euro), 

b) „Verbesserung der Mutter-Kind-Versorgung im urbanen 
Bereich – Paropakar Geburts- und Frauenklinik Kathmandu“ 
in Höhe von bis zu 7 300 000 Euro (in Worten: sieben 
 Millionen dreihunderttausend Euro), 

c) „Nachhaltige Wirtschaftsentwicklung im ländlichen und  
semi-urbanen Raum – KKMU-Finanzierung, Phase II“ in  
Höhe von bis zu 6 000 000 Euro (in Worten: sechs Millionen 
Euro), 

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vorhaben

[...]

Juni 2018) – 

sind wie folgt übereingekommen: 

Artikel 1 

(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermöglicht 
es der Regierung der Republik Uganda von der Kreditanstalt für 
Wiederaufbau (KfW) Finanzierungsbeiträge in Höhe von insge-
samt 55 000 000 Euro (in Worten: fünfundfünfzig Millionen Euro) 
für die Vorhaben 

a) „Get Access – Mini Grid Systeme in Uganda“ in Höhe von bis 
zu 15 000 000 Euro (in Worten: fünfzehn Millionen Euro), 

b) „Rehabilitierung Wasserkraftwerk Owen Falls“ in Höhe von 
bis zu 40 000 000 Euro (in Worten: vierzig Millionen Euro) 

zu erhalten, wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser 
Vorhaben festgestellt worden ist. 

(2) Falls die Regierung der Bundesrepublik Deutschland es

[...]

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vorhaben 
festgestellt worden ist. 

(2) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland stellt für 
die in Absatz 1 genannten Vorhaben auf ihre Kosten Personal- 
und Sachleistungen sowie gegebenenfalls Finanzierungsbeiträge 
im Gesamtwert von bis zu 13 000 000 Euro (in Worten: dreizehn 
Millionen Euro) zur Verfügung. Sie beauftragt mit der Durchfüh-
rung der in Absatz 1 genannten Vorhaben die Deutsche Gesell-
schaft für internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH. 

(3) Die Regierung der Republik Uganda gewährleistet eine 
 eigene aufgeschlüsselte Haushaltsplanung zur Sicherung einer